R E Q U E R I M E N T O  Nº. 147
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua João Batista da Silva (antiga Rua Oito), localizada no Conjunto Habitacional Eng. Francisco Blasi (Cohab III), é de terra e contém muitos buracos;

Considerando que, devido às chuvas, os buracos vêm aumentando, dificultando o tráfego de veículos e pedestres na referia rua;

Considerando que na lateral da rua, próximo ao meio fio já está se formando uma ‘cratera’, podendo causar acidentes;

 REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de passar máquina niveladora, bem como realizar o reparo do buraco que vem se formando próximo ao meio fio na Rua João Batista da Silva (antiga Rua Oito), localizada no Conjunto Habitacional Eng. Francisco Blasi (Cohab III).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2018.

Vereador Autor ABELARDO
PMDB
aco